
ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA
GOBIERNO DE ARAGÓN

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y  EMPLEO

SERVICIO PROVINCIAL DE HUESCA

SUBDIRECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO
3422 

RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Economía y Empleo por la que se dispone la
inscripción en el registro y publicación de las Tablas Salariales del Convenio Colectivo de
CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS de la provincia de Huesca.
 
Vista el  Acta de fecha 29.05.2015, suscrita por los integrantes de la Comisión Paritaria del
CONVENIO COLECTIVO DE CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS DE LA PROVINCIA
DE HUESCA,  que en cumplimiento de lo establecido en los artículos 7 y 8 del vigente
convenio, aprueban las Tablas Salariales para el año 2015, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 90.2 y 3 del Real Decreto 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010,
de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenio y Acuerdos Colectivos de Trabajo
este Servicio Provincial del Departamento de Economía y Empleo,

ACUERDA

1.- Ordenar la inscripción del Acta citada en el Registro de Convenios y Acuerdos colectivos
de este Servicio Provincial, con notificación a la Comisión Paritaria.
 
 2.- Disponer la publicación del acta y las tablas salariales para el año 2015 en el Boletín
Oficial de la Provincia.

Huesca, 4 de junio de 2015. La Directora del Servicio Provincial, Laura Portaña Borbón.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca8 Junio 2015 Nº 106

8489 CSVTN5E2NH3QBDWANBOP



TEXTO DEL ACUERDO

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIV O DE TRABAJO PARA 

LAS INDUSTRIAS DE LA CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS DE LA PROVINCIA DE 

HUESCA, DE 29 DE MAYO DE 2015.  

 

ASISTENTES:  

POR LA REPRESENTACION EMPRESARIAL: 

D. JOSÉ BUIL ACÍN 

DÑA. MANUELA PASTOR RANCHAL 

 

POR EL SINDICATO CC.OO.:  

D. ANTONIO LÓPEZ MONCLÚS 

Asesor: D. FERNANDO BARAZA ROMEO 

 

POR EL SINDICATO U.G.T.:  

D. DAVID MARTÍNEZ ORTÍZ 

Asesor: D. ANTONIO RODELLAR PORTA 

 

En la ciudad de Huesca, en los locales de la Federación de Asociaciones de la Construcción 

dela provincia de Huesca, sitos en la Plaza Luis López Allué nº 3, 3º, siendo las diez horas del 

día veintinueve de mayo de dos mil quince, se reúne la Comisión Paritaria del Convenio 

Colectivo de Trabajo en la Industria de la Construcción y Obras Públicas de la Provincia de 

Huesca, compuesta por las personas arriba reseñadas, que comparecen en su calidad de 

representantes de la FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA 

PROVINCIA DE HUESCA y de los trabajadores representados por MCA-UGT y FECOMA 

CC.OO, actuando en funciones de Secretario Dña. Manuela Pastor Ranchal.  

 

La Comisión adopta los siguientes ACUERDOS: 

 

1º.- INCREMENTO DE CONVENIO PARA EL AÑO 2015.  

 

En aplicación del Acuerdo Primero de la Resolución de 30 de abril de 2015, de la Dirección 

General de Empleo, por la que se registra y publica el Acta del acuerdo de incremento salarial 

para el año 2015 del V Convenio General del Sector de la Construcción, se pacta un 

incremento salarial para el año 2015 del 0,6 por ciento. 

 

Asimismo se acuerda que  la revisión económica antes citada se hará con efecto desde el día 

1 de enero del año 2015 tomando como base las tablas de 2013.  

 

En todo caso, será de aplicación lo dispuesto en el artículo 20 del Convenio Provincial, y en el 

artículo 54 del Convenio General del Sector de la Construcción en cuanto a la absorción y 

compensación de los aumentos o mejoras económicas. 

 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca8 Junio 2015 Nº 106

8490 CSVTN5E2NH3QBDWANBOP



TEXTO DEL ACUERDO (continuación)

2º.- TABLAS SALARIALES  

 

Se aprueban y se incluyen como Anexos del Convenio Colectivo de Trabajo en la Industria de 

la Construcción y Obras Públicas de la Provincia de Huesca, en sustitución de las actuales, las 

tablas de retribuciones que se acompañan a éste acta y que se suscriben por todos los 

miembros de la Comisión: 

 

1º.- Tablas salariales 2015, resultado de aplicar un incremento del 0,6% sobre las tablas 

vigentes del 2013, teniendo éstas efectos económicos desde el 1 de enero de 2015. 

 

2º.- Las tablas salariales resultarán de aplicación a partir de su publicación en el Boletín Oficial 

de la Provincia. 

 

3º.-Las diferencias salariales (atrasos), devengadas desde el día 1 de enero de 2015 hasta la 

fecha de publicación de las tablas en el boletín oficial de la provincia podrán abonarse por las 

empresas hasta el final del mes siguiente al de la publicación.  

 

4º.- Remitir la presente acta y sus anexos junto con la demás documentación requerida al 

registro de Convenios Colectivos REGCON, para su registro, depósito y remisión al Boletín 

Oficial de la Provincia a efectos de su publicación, siendo autorizado para ello por unanimidad 

D. Fernando Baraza Romeo, con D.N.I. 25.171.404-C.  

 

Y no habiendo más asuntos a tratar se levanta la reunión, siendo las diecinueve horas del día 

expresado, firmando la presente acta en prueba de conformidad todos los presentes. 

 

 

 

 

 

REPRESENTACIÓN EMPRESARIAL                                      REPRESENTACIÓN DE LOS 

                                                                                                  TRABAJADORES 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca8 Junio 2015 Nº 106

8491 CSVTN5E2NH3QBDWANBOP



Tablas 2015 CONST Huesca1

N
IV

E
LE

S
V

II
V

III
IX

X
X

I
X

II

S
A

LA
R

IO
 B

A
S

E
3
3
,7

0
 

          
3
2
,8

0
 

          
3
1
,5

4
 

            
3
0
,6

5
 

          
2
9
,9

1
 

          
2
9
,3

3
 

              
P

LU
S

 A
S

IS
T

. (1
)

1
2
,0

4
 

          
1
2
,0

4
 

          
1
2
,0

4
 

            
1
2
,0

4
 

          
1
2
,0

4
 

          
1
2
,0

4
 

              

P
A

G
A

 D
E

 JU
N

IO
1
.4

4
8
,1

8
 

      
1
.4

1
0
,9

4
 

      
1
.3

5
7
,0

8
 

       
1
.3

2
0
,3

3
 

      
1
.2

8
7
,4

5
 

     
1
.2

6
4
,6

0
 

          
P

A
G

A
 D

E
 N

A
V

ID
A

D
1
.4

4
8
,1

8
 

      
1
.4

1
0
,9

4
 

      
1
.3

5
7
,0

8
 

       
1
.3

2
0
,3

3
 

      
1
.2

8
7
,4

5
 

     
1
.2

6
4
,6

0
 

          
V

A
C

A
C

IO
N

E
S

1
.4

4
8
,1

8
 

      
1
.4

1
0
,9

4
 

      
1
.3

5
7
,0

8
 

       
1
.3

2
0
,3

3
 

      
1
.2

8
7
,4

5
 

     
1
.2

6
4
,6

0
 

          

T
O

T
A

L A
N

U
A

L
1
8
.2

4
9
,7

3
1
7
.8

3
6
,5

1
1
7
.2

5
2
,8

3
1
6
.8

4
4
,4

3
1
6
.4

9
7
,8

9
1
6
.2

3
5
,0

4

P
LU

S
 T

R
A

N
S

P
.(1

)
4
,9

3
 

            
4
,9

3
 

            
4
,9

3
 

             
4
,9

3
 

            
4
,9

3
 

            
4
,9

3
 

                

T
O

T
A

L A
N

U
A

L (2
)

1
9
.3

2
0
,7

7
 

    
1
8
.9

0
7
,5

5
 

    
1
8
.3

2
3
,8

7
 

      
1
7
.9

1
5
,4

7
 

    
1
7
.5

6
8
,9

3
 

    
1
7
.3

0
6
,0

8
 

        

(1
) E

l P
lu

s d
e
 a

siste
n
cia

 y e
l p

lu
s d

e
 tra

n
sp

o
rte

 so
n
 co

n
ce

p
to

s q
u
e
 só

lo
 se

 a
b
o
n
a
n
 p

o
r d

ía
 e

fe
ctiva

m
e
n
te

 tra
b
a
ja

d
o
.

(2
) T

o
ta

l a
n
u
a
l ca

lcu
la

d
o
 in

clu
ye

n
d
o
 e

l p
lu

s d
e
 a

siste
n
cia

 y e
l p

lu
s d

e
 tra

n
sp

o
rte

, so
b
re

 u
n
a
 jo

rn
a
d
a
 a

n
u
a
l d

e
 1

7
3
8
 h

o
ra

s re
a
liza

d
a
 e

n
 2

1
7
,2

5
 d

ía
s d

e
 tra

b
a
jo

 e
fe

ctivo
.

C
O

N
V

E
N

IO
 P

R
O

V
IN

C
IA

L D
E

 C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 Y

 O
B

R
A

S
 P

Ú
B

LIC
A

S
 D

E
 H

U
E

S
C

A
 D

IA
R

IA
S

 2
0

1
5

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca8 Junio 2015 Nº 106

8492 CSVTN5E2NH3QBDWANBOP



Tablas 2015 CONST2.6 Huesca

C
O

N
V

E
N

IO
 P

R
O

V
IN

C
IA

L D
E

 C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 Y

 O
B

R
A

S
 P

Ú
B

LIC
A

S
 T

A
B

LA
S

 M
E

N
S

U
A

LE
S

 2
0

1
5

N
IV

E
LE

S
II

III
IV

V
V

I
V

II
V

III
IX

X
X

I
X

II
X

III

S
A

LA
R

IO
 B

A
S

E
1
.2

0
9
,0

3
1
.1

4
3
,0

2
1
.1

0
7
,9

1
1
.0

7
6
,5

9
1
.0

5
5
,2

4
1
.0

1
0
,8

1
9
8
4
,5

4
9
4
6
,2

9
9
2
0
,2

9
8
9
7
,5

1
8
8
0
,5

7
5
5
8
,5

6
P

LU
S

 A
S

IS
T

. (1
)

2
4
0
,7

7
2
4
0
,7

7
2
4
0
,7

7
2
4
0
,7

7
2
4
0
,7

7
2
4
0
,7

7
2
4
0
,7

7
2
4
0
,7

7
2
4
0
,7

7
2
4
0
,7

7
2
4
0
,7

7
2
4
0
,7

7

T
O

T
A

L M
E

S
1
.4

4
9
,8

0
1
.3

8
3
,7

9
1
.3

4
8
,6

8
1
.3

1
7
,3

6
1
.2

9
6
,0

1
1
.2

5
1
,5

8
1
.2

2
5
,3

1
1
.1

8
7
,0

6
1
.1

6
1
,0

6
1
.1

3
8
,2

8
1
.1

2
1
,3

4
7
9
9
,3

3

P
A

G
A

 JU
N

IO
1
.7

2
6
,1

7
1
.6

3
5
,9

8
1
.5

8
3
,9

7
1
.5

4
8
,0

8
1
.5

0
8
,2

5
1
.4

4
8
,1

8
1
.4

1
0
,9

4
1
.3

5
7
,0

8
1
.3

2
0
,3

3
1
.2

8
7
,4

5
1
.2

6
4
,6

0
8
1
0
,9

2
P

A
G

A
 N

A
V

ID
A

D
1
.7

2
6
,1

7
1
.6

3
5
,9

8
1
.5

8
3
,9

7
1
.5

4
8
,0

8
1
.5

0
8
,2

5
1
.4

4
8
,1

8
1
.4

1
0
,9

4
1
.3

5
7
,0

8
1
.3

2
0
,3

3
1
.2

8
7
,4

5
1
.2

6
4
,6

0
8
1
0
,9

2
V

A
C

A
C

IO
N

E
S

1
.7

2
6
,1

7
1
.6

3
5
,9

8
1
.5

8
3
,9

7
1
.5

4
8
,0

8
1
.5

0
8
,2

5
1
.4

4
8
,1

8
1
.4

1
0
,9

4
1
.3

5
7
,0

8
1
.3

2
0
,3

3
1
.2

8
7
,4

5
1
.2

6
4
,6

0
8
1
0
,9

2

T
O

T
A

L A
N

U
A

L
2
1
.1

2
6
,3

1
2
0
.1

2
9
,6

3
1
9
.5

8
7
,3

9
1
9
.1

3
5
,2

0
1
8
.7

8
0
,8

6
1
8
.1

1
1
,9

2
1
7
.7

1
1
,2

3
1
7
.1

2
8
,9

0
1
6
.7

3
2
,6

5
1
6
.3

8
3
,4

3
1
6
.1

2
8
,5

4
1
1
.2

2
5
,3

9

P
LU

S
 T

R
A

N
S

P
. (1

)
9
8
,8

9
9
8
,8

9
9
8
,8

9
9
8
,8

9
9
8
,8

9
9
8
,8

9
9
8
,8

9
9
8
,8

9
9
8
,8

9
9
8
,8

9
9
8
,8

9
9
8
,8

9

T
O

T
A

L M
E

S
1
.5

4
8
,6

9
1
.4

8
2
,6

8
1
.4

4
7
,5

7
1
.4

1
6
,2

5
1
.3

9
4
,9

0
1
.3

5
0
,4

7
1
.3

2
4
,2

0
1
.2

8
5
,9

5
1
.2

5
9
,9

5
1
.2

3
7
,1

7
1
.2

2
0
,2

3
8
9
8
,2

2

T
O

T
A

L A
N

U
A

L (2
)

2
2

.2
1

4
,1

0
2

1
.2

1
7

,4
2

2
0

.6
7

5
,1

8
2

0
.2

2
2

,9
9

1
9

.8
6

8
,6

5
1

9
.1

9
9

,7
1

1
8

.7
9

9
,0

2
1

8
.2

1
6

,6
9

1
7

.8
2

0
,4

4
1

7
.4

7
1

,2
2

1
7

.2
1

6
,3

3
1

2
.3

1
3

,1
8

(1
) E

l P
lu

s d
e
 a

siste
n
cia

 y e
l p

lu
s d

e
 tra

n
sp

o
rte

 so
n
 co

n
ce

p
to

s q
u
e
 só

lo
 se

 a
b
o
n
a
n
 p

o
r d

ía
 e

fe
ctiva

m
e
n
te

 tra
b
a
ja

d
o
.

(2
) T

o
ta

l a
n
u
a
l ca

lcu
la

d
o
 in

clu
ye

n
d
o
 e

l p
lu

s d
e
 a

siste
n
cia

 y e
l p

lu
s d

e
 tra

n
sp

o
rte

, so
b
re

 u
n
a
 jo

rn
a
d
a
 a

n
u
a
l d

e
 1

7
3
8
 h

o
ra

s re
a
liza

d
a
 e

n
 2

1
7
,2

5
 d

ía
s d

e
 tra

b
a
jo

 e
fe

ctivo
.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca8 Junio 2015 Nº 106

8493 CSVTN5E2NH3QBDWANBOP



Tablas 2015 CONST2.6 Huesca (continuación)

T
A
BLA

 D
E R

ET
R
IBU

CIO
N
ES

 D
IA

R
IA

S
 

PA
R
A
 LO

S
 T

R
A
BA

J
A
D
O
R
ES

 CO
N
 CO

N
T
R
A
T
O
S
 FO

R
M

A
T
IV

O
S
.- A

Ñ
O
 2015

16 a 21 años
16 a 21 años

16 a 21 años
S
in lim

ite edad
S
in lim

ite edad

(prim
er año)

(segundo año)
(tercer año)

(prim
er año)

(segundo año)

S
alario base

18
,9

2
2

2
,0

8
2

6
,8

1
2

9
,9

6
3

1,5
4

Plus asistencia (1)
7

,2
2

8
,4

3
10

,2
3

11,4
4

12
,0

4

Paga de junio
8

14
,2

5
9

4
9

,9
6

1.15
3

,5
2

1.2
8

9
,2

3
1.3

5
7

,0
8

Paga de N
avidad

8
14

,2
5

9
4

9
,9

6
1.15

3
,5

2
1.2

8
9

,2
3

1.3
5

7
,0

8

V
acaciones

8
14

,2
5

9
4

9
,9

6
1.15

3
,5

2
1.2

8
9

,2
3

1.3
5

7
,0

8

T
otal anual

10
.3

4
9

,5
0

12
.0

7
8

,10
14

.6
6

4
,3

8
16

.3
8

9
,6

3
17

.2
5

2
,8

3

Plus transporte (1)
4

,9
3

4
,9

3
4

,9
3

4
,9

3
4

,9
3

* T
otal anual (2)

11.420,54
13.149,14

15.735,42
17.460,67

18.323,87

* C
alculad

o para una asistencia al trab
ajo d

e tod
os los d

ías lab
orab

les d
el año y añad

iend
o a los conceptos salariales el plus d

e transporte.

(1) E
l Plus d

e asistencia y el plus d
e transporte son conceptos que sólo se ab

onan por d
ía efectivam

ente trab
ajad

o.

(2
) T

otal anual calculad
o incluyend

o el plus d
e asistencia y el plus d

e transporte, sob
re una jornad

a anual d
e 17

3
8

 h
oras realizad

a en 2
17

,2
5

 d
ías d

e trab
ajo efectivo.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca8 Junio 2015 Nº 106

8494 CSVTN5E2NH3QBDWANBOP



Tablas 2015 CONST2.6 Huesca (continuación)

 T
A
BLA

 D
E RET

RIBU
CIO

N
ES

 M
EN

S
U
A
LES

PA
RA

 LO
S
 T

RA
BA

J
A
D
O
RES

 CO
N
 CO

N
T
RA

T
O
S
 FO

RM
A
T
IV

O
S
 2015

                             

16 a 21 años
16 a 21 años

16 a 21 años
S
in lim

ite edad
S
in lim

ite edad

(prim
er año)

(segundo año)
(tercer año)

(prim
er año)

(segundo año)
S
alario base

5
6

7
,7

7
6

6
2

,4
0

8
0

4
,3

5
8

9
8

,9
8

9
4

6
,2

9
Plus asistencia (1)

14
4

,4
6

16
8

,5
4

2
0

4
,6

5
2

2
8

,7
3

2
4

0
,7

7

T
otal m

es
7

12
,2

3
8

3
0

,9
4

1.0
0

9
,0

0
1.12

7
,7

1
1.18

7
,0

6

Paga de junio
8

14
,2

5
9

4
9

,9
6

1.15
3

,5
2

1.2
8

9
,2

3
1.3

5
7

,0
8

Paga de N
avidad

8
14

,2
5

9
4

9
,9

6
1.15

3
,5

2
1.2

8
9

,2
3

1.3
5

7
,0

8
V
acaciones

8
14

,2
5

9
4

9
,9

6
1.15

3
,5

2
1.2

8
9

,2
3

1.3
5

7
,0

8

T
otal anual

10
.2

7
7

,2
8

11.9
9

0
,2

2
14

.5
5

9
,5

6
16

.2
7

2
,5

0
17

.12
8

,9
0

* Plus transporte (1)
9

8
,8

9
9

8
,8

9
9

8
,8

9
9

8
,8

9
9

8
,8

9

** T
otal m

es
8

11,12
9

2
9

,8
3

1.10
7

,8
9

1.2
2

6
,6

0
1.2

8
5

,9
5

** T
otal anual (2)

11.365,07
13.078,01

15.647,35
17.360,29

18.216,69

* C
alculad

o para una asistencia al trab
ajo d

e tod
os los d

ías lab
orab

les d
el m

es. 

** C
alculad

o para una asistencia al trab
ajo d

e tod
os los d

ías lab
orab

les y añad
iend

o a los conceptos salariales el plus d
e transporte.

(1) E
l Plus d

e asistencia y el plus d
e transporte son conceptos que sólo se ab

onan por d
ía efectivam

ente trab
ajad

o.

(2
) T

otal anual calculad
o incluyend

o el plus d
e asistencia y el plus d

e transporte, sob
re una jornad

a anual d
e 17

3
8

 h
oras realizad

a en 2
17

,2
5

 d
ías d

e trab
ajo efectivo.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca8 Junio 2015 Nº 106

8495 CSVTN5E2NH3QBDWANBOP



Tablas 2015 CONST2.6 Huesca (continuación)

S
IN

 
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

A
N

T
IG

.
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S

N
IV

E
L II

0,11
17,90

18,35
18,57

18,79
18,91

19,04
19,16

19,29
19,42

19,55
19,67

19,79
19,91

20,05
20,17

20,29
20,41

20,53
20,66

20,78

N
IV

E
L III

0,10
17,03

17,44
17,65

17,87
17,99

18,11
18,22

18,34
18,46

18,57
18,69

18,81
18,93

19,04
19,15

19,27
19,40

19,52
19,64

19,76

N
IV

E
L IV

0,10
16,56

16,96
17,17

17,37
17,48

17,59
17,71

17,82
17,94

18,06
18,18

18,30
18,41

18,52
18,63

18,74
18,85

18,96
19,08

19,19

N
IV

E
L V

0,10
16,17

16,57
16,77

16,96
17,08

17,19
17,30

17,41
17,51

17,63
17,74

17,86
17,96

18,07
18,19

18,30
18,41

18,52
18,63

18,74

N
IV

E
L V

I
0,09

15,87
16,27

16,47
16,66

16,77
16,87

16,99
17,10

17,20
17,31

17,42
17,53

17,65
17,75

17,86
17,97

18,08
18,19

18,29
18,39

N
IV

E
L V

II
0,09

15,43
15,96

16,15
16,33

16,44
16,54

16,65
16,75

16,85
16,96

17,06
17,16

17,27
17,37

17,48
17,58

17,69
17,65

17,76
17,86

N
IV

E
L V

III
0,09

15,08
15,45

15,64
15,81

15,92
16,03

16,14
16,24

16,33
16,06

16,54
16,64

16,75
16,84

16,95
17,05

17,15
17,26

17,35
17,45

N
IV

E
L IX

0,09
14,65

15,00
15,18

15,35
15,45

15,55
15,65

15,75
15,84

15,95
16,05

16,14
16,24

16,34
16,44

16,53
16,64

16,73
16,83

16,87

N
IV

E
L X

0,08
14,24

14,59
14,76

14,92
15,02

15,12
15,22

15,32
15,41

15,50
15,59

15,68
15,77

15,88
15,99

16,08
16,18

16,28
16,36

16,46

N
IV

E
L X

I
0,08

13,95
14,30

14,46
14,63

14,72
14,81

14,90
15,00

15,09
15,18

15,28
15,37

15,46
15,55

15,64
15,73

15,83
15,92

16,02
16,11

N
IV

E
L X

II
0,08

13,72
14,04

14,21
14,38

14,47
14,56

14,66
14,75

14,83
14,92

15,00
15,09

15,18
15,27

15,36
15,46

15,55
15,64

15,74
15,83

N
IV

E
L X

IV
 16-21 1

0,05
8,79

N
IV

E
L X

IV
 16-21 2

0,06
10,26

N
IV

E
L X

IV
 16-21 3

0,07
12,46

N
IV

E
L X

IV
 16-21 S

IN
 

LIM
IT

E
 1.

0,08
13,94

N
IV

E
L X

IV
 16-21 S

IN
 

LIM
IT

E
 2.

0,09
14,67

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

N
IV

E
L II

0,11
20,89

21,02
21,14

21,27
21,39

21,51
21,64

21,76
21,89

21,98
22,06

22,14
22,24

22,33

N
IV

E
L III

0,10
19,85

19,97
20,09

20,20
20,32

20,44
20,56

20,67
20,79

20,88
20,96

21,05
21,13

21,21

N
IV

E
L IV

0,10
19,30

19,40
19,51

19,64
19,75

19,87
19,99

20,11
20,21

20,29
20,37

20,45
20,53

20,62

N
IV

E
L V

0,10
18,84

18,95
19,06

19,17
19,28

19,39
19,51

19,61
19,73

19,81
19,88

19,97
20,05

20,12

N
IV

E
L V

I
0,09

18,48
18,58

18,69
18,81

18,91
19,02

19,14
19,24

19,35
19,43

19,50
19,58

19,67
19,73

N
IV

E
L V

II
0,09

17,95
18,05

18,16
18,26

18,37
18,47

18,57
18,68

18,78
18,85

18,93
19,00

19,08
19,16

N
IV

E
L V

III
0,09

17,54
17,64

17,74
17,85

17,95
18,06

18,16
18,27

18,36
18,43

18,50
18,58

18,65
18,72

N
IV

E
L IX

0,09
16,96

17,06
17,16

17,25
17,35

17,45
17,55

17,65
17,75

17,81
17,88

17,95
18,02

18,10

N
IV

E
L X

0,08
16,53

16,62
16,71

16,81
16,92

17,01
17,11

17,21
17,29

17,36
17,43

17,50
17,56

17,63

N
IV

E
L X

I
0,08

16,18
16,27

16,37
16,46

16,56
16,65

16,74
16,83

16,93
17,00

17,07
17,13

17,20
17,26

N
IV

E
L X

II
0,08

15,91
16,00

16,09
16,19

16,28
16,37

16,47
16,56

16,64
16,71

16,78
16,85

16,91
16,97

C
A

T
E

G
O

R
IA

 N
IV

E
L

Increm
ento 

Lineal

A
N

E
X

O
 III-E

           P
R

E
C

IO
  H

O
R

A
 E

X
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IA
 A

Ñ
O

 2015

C
A

T
E

G
O

R
IA

 N
IV

E
L

Increm
ento 

Lineal

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca8 Junio 2015 Nº 106

8496 CSVTN5E2NH3QBDWANBOP



Tablas 2015 CONST2.6 Huesca (continuación)

S
IN

 
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

A
N

T
IG

.
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S
A

Ñ
O

S

N
IV

E
L II

0,12
20,43

20,94
21,21

21,46
21,60

21,75
21,88

22,03
22,17

22,31
22,45

22,59
22,75

22,88
23,03

23,17
23,31

23,45
23,59

23,73

N
IV

E
L III

0,12
19,48

19,95
20,19

20,43
20,57

20,70
20,84

20,98
21,11

21,24
21,38

21,52
21,65

21,78
21,92

22,05
22,19

22,32
22,45

22,58

N
IV

E
L IV

0,11
18,92

19,39
19,63

19,86
19,69

20,12
20,25

20,38
20,50

20,64
20,76

20,89
21,03

21,17
21,30

21,43
21,55

21,69
21,81

21,94

N
IV

E
L V

0,11
18,46

18,91
19,14

19,38
19,50

19,62
19,74

19,86
20,00

20,13
20,26

20,39
20,52

20,63
20,77

20,89
21,03

21,16
21,28

21,40

N
IV

E
L V

I
0,11

18,13
18,58

18,80
19,02

19,14
19,26

19,40
19,52

19,64
19,76

19,89
20,01

20,14
20,26

20,39
20,51

20,64
20,76

20,88
21,01

N
IV

E
L V

II
0,11

17,64
18,07

18,28
18,49

18,62
18,73

18,85
18,96

19,09
19,21

19,33
19,45

19,57
19,70

19,82
19,95

20,07
20,19

20,30
20,42

N
IV

E
L V

III
0,10

17,22
17,65

17,85
18,06

18,18
18,30

18,41
18,53

18,64
18,76

18,87
18,99

19,11
19,23

19,35
19,47

19,59
19,70

19,82
19,94

N
IV

E
L IX

0,10
16,67

17,07
17,28

17,47
17,58

17,70
17,81

17,92
18,04

18,15
18,26

18,37
18,48

18,60
18,71

18,82
18,93

19,04
19,16

19,27

N
IV

E
L X

0,10
16,30

16,68
16,88

17,07
17,18

17,29
17,40

17,51
17,62

17,73
17,84

17,95
18,06

18,17
18,28

18,39
18,50

18,61
18,72

18,83

N
IV

E
L X

I
0,09

15,91
16,30

16,50
16,68

16,78
16,89

17,00
17,10

17,21
17,31

17,42
17,52

17,64
17,76

17,86
17,96

18,07
18,17

18,28
18,38

N
IV

E
L X

II
0,09

15,65
16,04

16,22
16,40

16,50
16,61

16,71
16,82

16,92
17,02

17,12
17,21

17,31
17,42

17,53
17,64

17,75
17,85

17,97
18,07

N
IV

E
L X

IV
 16-21 1

0,06
10,00

N
IV

E
L X

IV
 16-21 2

0,07
11,67

N
IV

E
L X

IV
 16-21 3

0,08
14,16

N
IV

E
L X

IV
 16-21 S

IN
 

LIM
IT

E
 1.

0,09
15,84

N
IV

E
L X

IV
 16-21 S

IN
 

LIM
IT

E
 2.

0,10
16,68

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

A
Ñ

O
S

N
IV

E
L II

0,12
23,86

23,99
24,14

24,28
24,42

24,56
24,70

24,84
24,99

25,09
25,19

25,29
25,39

25,50

N
IV

E
L III

0,12
22,71

22,85
22,98

23,11
23,25

23,38
23,52

23,65
23,78

23,87
23,96

24,06
24,15

24,25

N
IV

E
L IV

0,11
22,05

22,18
22,31

22,44
22,57

22,70
22,83

22,96
23,09

23,18
23,28

23,37
23,46

23,56

N
IV

E
L V

0,11
21,51

21,63
21,75

21,89
22,01

22,14
22,27

22,40
22,52

22,61
22,70

22,79
22,89

22,97

N
IV

E
L V

I
0,11

21,11
21,24

21,36
21,49

21,61
21,74

21,86
21,98

22,10
22,19

22,28
22,36

22,45
22,55

N
IV

E
L V

II
0,11

20,53
20,64

20,76
20,88

21,00
21,12

21,24
21,35

21,48
21,57

21,65
21,73

21,82
21,91

N
IV

E
L V

III
0,10

20,04
20,15

20,26
20,38

20,49
20,61

20,73
20,85

20,96
21,04

21,12
21,20

21,28
21,38

N
IV

E
L IX

0,10
19,37

19,48
19,60

19,71
19,82

19,93
20,04

20,15
20,27

20,35
20,43

20,51
20,59

20,67

N
IV

E
L X

0,10
18,92

19,03
19,13

19,25
19,36

19,47
19,58

19,69
19,80

19,87
19,95

20,04
20,11

20,18

N
IV

E
L X

I
0,09

18,46
18,57

18,67
18,79

18,90
19,00

19,11
19,21

19,33
19,40

19,47
19,55

19,62
19,70

N
IV

E
L X

II
0,09

18,16
18,26

18,36
18,47

18,57
18,68

18,78
18,89

18,99
19,07

19,14
19,22

19,29
19,37

C
A

T
E

G
O

R
IA

 N
IV

E
L

Increm
ento 

Lineal

A
N

E
X

O
 III-E

           P
R

E
C

IO
  H

O
R

A
 E

X
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IA
 F

E
S

T
IV

O
 A

Ñ
O

 2015

C
A

T
E

G
O

R
IA

 N
IV

E
L

Increm
ento 

Lineal

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca8 Junio 2015 Nº 106

8497 CSVTN5E2NH3QBDWANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2015-06-05T14:16:55+0200
	FIRMA AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRÓNICO, BOLETÍN PROVINCIAL, GESTIÓN DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRÓNICA




